
110 年專門職業及技術人員普通考試導遊人員、領隊人員考試報考人數暨錄取或及格率按類科分

類科別
報考人數 到考人數 錄取或及格人數 到考率(%) 錄取或及格率(%)

總計 男性 男性% 女性 女性% 總計 男性 男性% 女性 女性% 總計 男性 男性% 女性 女性% 總到考率 男性 女性 總及格率 男性 女性

總計 18,187 7,270 39.97 10,917 60.03 15,386 6,048 39.31 9,338 60.69 6,854 2,912 42.49 3,942 57.51 84.60 83.19 85.54 44.55 48.15 42.21

普通考試 2,527 1,090 43.13 1,437 56.87 2,145 933 43.50 1,212 56.50 1,289 561 43.52 728 56.48 84.88 85.60 84.34 60.09 60.13 60.07

外語導遊人員(英語) 1,486 660 44.41 826 55.59 1,270 564 44.41 706 55.59 862 395 45.82 467 54.18 85.46 85.45 85.47 67.87 70.04 66.15

外語導遊人員(日語) 616 276 44.81 340 55.19 517 235 45.45 282 54.55 264 112 42.42 152 57.58 83.93 85.14 82.94 51.06 47.66 53.90

外語導遊人員(法語) 25 10 40.00 15 60.00 21 9 42.86 12 57.14 14 6 42.86 8 57.14 84.00 90.00 80.00 66.67 66.67 66.67

外語導遊人員(德語) 20 8 40.00 12 60.00 19 8 42.11 11 57.89 14 5 35.71 9 64.29 95.00 100.00 91.67 73.68 62.50 81.82

外語導遊人員(西班牙語) 36 8 22.22 28 77.78 32 8 25.00 24 75.00 27 5 18.52 22 81.48 88.89 100.00 85.71 84.38 62.50 91.67

外語導遊人員(韓語) 110 43 39.09 67 60.91 93 37 39.78 56 60.22 30 6 20.00 24 80.00 84.55 86.05 83.58 32.26 16.22 42.86

外語導遊人員(泰語) 70 33 47.14 37 52.86 59 28 47.46 31 52.54 32 15 46.88 17 53.13 84.29 84.85 83.78 54.24 53.57 54.84

外語導遊人員(阿拉伯語) 5 2 40.00 3 60.00 4 1 25.00 3 75.00 4 1 25.00 3 75.00 80.00 50.00 100.00 100.00 100.00 100.00

外語導遊人員(俄語) 11 3 27.27 8 72.73 6 2 33.33 4 66.67 5 2 40.00 3 60.00 54.55 66.67 50.00 83.33 100.00 75.00

外語導遊人員(義大利語) 2 1 50.00 1 50.00 2 1 50.00 1 50.00 0 0 0.00 0 0.00 100.00 100.00 100.00 0.0 0.0 0.0

外語導遊人員(越南語) 114 31 27.19 83 72.81 91 25 27.47 66 72.53 24 9 37.50 15 62.50 79.82 80.65 79.52 26.37 36.00 22.73

外語導遊人員(印尼語) 18 10 55.56 8 44.44 17 10 58.82 7 41.18 10 5 50.00 5 50.00 94.44 100.00 87.50 58.82 50.00 71.43

外語導遊人員(馬來語) 11 5 45.45 6 54.55 11 5 45.45 6 54.55 2 0 0.00 2 100.00 100.00 100.00 100.00 18.18 0.0 33.33

外語導遊人員(土耳其語) 3 0 0.00 3 100.00 3 0 0.00 3 100.00 1 0 0.00 1 100.00 100.00 0.00 100.00 33.33 0.0 33.33

普通考試 5,825 2,238 38.42 3,587 61.58 4,918 1,842 37.45 3,076 62.55 2,228 916 41.11 1,312 58.89 84.43 82.31 85.75 45.30 49.73 42.65

華語導遊人員 5,825 2,238 38.42 3,587 61.58 4,918 1,842 37.45 3,076 62.55 2,228 916 41.11 1,312 58.89 84.43 82.31 85.75 45.30 49.73 42.65

普通考試 4,824 2,057 42.64 2,767 57.36 4,058 1,724 42.48 2,334 57.52 2,095 901 43.01 1,194 56.99 84.12 83.81 84.35 51.63 52.26 51.16

外語領隊人員(英語) 3,646 1,507 41.33 2,139 58.67 3,048 1,254 41.14 1,794 58.86 1,727 731 42.33 996 57.67 83.60 83.21 83.87 56.66 58.29 55.52

外語領隊人員(日語) 1,043 492 47.17 551 52.83 892 419 46.97 473 53.03 289 133 46.02 156 53.98 85.52 85.16 85.84 32.40 31.74 32.98

外語領隊人員(法語) 40 19 47.50 21 52.50 35 17 48.57 18 51.43 23 15 65.22 8 34.78 87.50 89.47 85.71 65.71 88.24 44.44

外語領隊人員(德語) 30 10 33.33 20 66.67 24 9 37.50 15 62.50 12 6 50.00 6 50.00 80.00 90.00 75.00 50.00 66.67 40.00

外語領隊人員(西班牙語) 65 29 44.62 36 55.38 59 25 42.37 34 57.63 44 16 36.36 28 63.64 90.77 86.21 94.44 74.58 64.00 82.35

普通考試 5,011 1,885 37.62 3,126 62.38 4,265 1,549 36.32 2,716 63.68 1,242 534 43.00 708 57.00 85.11 82.18 86.88 29.12 34.47 26.07

華語領隊人員 5,011 1,885 37.62 3,126 62.38 4,265 1,549 36.32 2,716 63.68 1,242 534 43.00 708 57.00 85.11 82.18 86.88 29.12 34.47 26.07



110 年專門職業及技術人員普通考試導遊人員、領隊人員考試各考區報考人數統計表

類科別 總計 臺北考區 桃園考區 新竹考區 臺中考區 嘉義考區 臺南考區 高雄考區 花蓮考區 臺東考區 澎湖考區 金門考區 馬祖考區

總計 18,187 7,133 1,635 762 3,053 629 1,424 2,481 369 172 220 294 15

普通考試 2,527 1,285 244 86 354 62 139 283 41 12 8 13 0

外語導遊人員(英語) 1,486 739 125 56 228 35 88 158 33 8 5 11 0

外語導遊人員(日語) 616 307 72 21 79 15 33 78 4 4 1 2 0

外語導遊人員(法語) 25 16 1 1 1 0 1 5 0 0 0 0 0

外語導遊人員(德語) 20 10 3 0 1 0 0 6 0 0 0 0 0

外語導遊人員(西班牙語) 36 21 0 2 6 0 4 2 1 0 0 0 0

外語導遊人員(韓語) 110 74 10 1 8 1 3 12 1 0 0 0 0

外語導遊人員(泰語) 70 36 14 0 7 1 6 5 0 0 1 0 0

外語導遊人員(阿拉伯語) 5 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

外語導遊人員(俄語) 11 6 2 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0

外語導遊人員(義大利語) 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

外語導遊人員(越南語) 114 55 13 4 16 6 2 15 2 0 1 0 0

外語導遊人員(印尼語) 18 9 1 0 4 2 0 2 0 0 0 0 0

外語導遊人員(馬來語) 11 3 2 0 3 2 1 0 0 0 0 0 0

外語導遊人員(土耳其語) 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

普通考試 5,825 1,966 502 273 1,015 262 538 802 146 72 97 144 8

華語導遊人員 5,825 1,966 502 273 1,015 262 538 802 146 72 97 144 8

普通考試 4,824 2,185 438 186 715 108 286 740 56 36 45 27 2

外語領隊人員(英語) 3,646 1,640 349 138 542 74 203 556 44 31 43 25 1

外語領隊人員(日語) 1,043 471 82 41 153 31 75 169 11 5 2 2 1

外語領隊人員(法語) 40 23 2 1 5 1 3 5 0 0 0 0 0

外語領隊人員(德語) 30 17 3 2 3 1 1 3 0 0 0 0 0

外語領隊人員(西班牙語) 65 34 2 4 12 1 4 7 1 0 0 0 0

普通考試 5,011 1,697 451 217 969 197 461 656 126 52 70 110 5

華語領隊人員 5,011 1,697 451 217 969 197 461 656 126 52 70 110 5



110 年專門職業及技術人員普通考試導遊人員、領隊人員考試報考人員年齡按類科分

類科別
總計 18~20 歲 21~25 歲 26~30 歲 31~35 歲 36~40 歲 41~45 歲 46~50 歲 51 歲以上 平均年齡(歲)

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性

總計 18,187 7,270 10,917 1,072 2,723 1,372 2,509 657 855 631 750 746 895 707 977 677 871 1,408 1,337 33.65 36.13 32.00

普通考試 2,527 1,090 1,437 76 132 192 397 145 167 101 138 112 164 95 139 87 107 282 193 35.99 38.56 34.05

外語導遊人員(英語) 1,486 660 826 59 96 104 227 79 89 56 78 65 86 59 79 65 63 173 108 35.92 38.82 33.60

外語導遊人員(日語) 616 276 340 15 22 67 93 43 33 23 29 29 40 21 31 11 27 67 65 36.52 36.95 36.16

外語導遊人員(法語) 25 10 15 0 1 2 3 1 2 1 0 0 3 2 2 1 2 3 2 38.80 42.00 36.67

外語導遊人員(德語) 20 8 12 0 1 0 6 1 1 2 0 1 2 0 1 1 0 3 1 37.60 48.62 30.25

外語導遊人員(西班牙語) 36 8 28 0 1 2 14 1 2 2 0 0 3 0 3 1 2 2 3 33.36 39.25 31.68

外語導遊人員(韓語) 110 43 67 0 1 2 16 7 17 5 10 7 5 6 7 5 2 11 9 37.07 42.21 33.78

外語導遊人員(泰語) 70 33 37 1 1 4 4 3 5 5 6 4 10 6 4 1 5 9 2 37.94 39.52 36.54

外語導遊人員(阿拉伯語) 5 2 3 0 0 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 29.60 39.00 23.33

外語導遊人員(俄語) 11 3 8 1 0 0 2 1 3 0 2 0 0 0 0 0 1 1 0 30.55 33.67 29.38

外語導遊人員(義大利語) 2 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 39.50 57.00 22.00

外語導遊人員(越南語) 114 31 83 0 8 7 24 9 12 5 12 3 11 0 10 1 4 6 2 32.16 35.32 30.98

外語導遊人員(印尼語) 18 10 8 0 0 0 1 0 1 2 0 3 4 1 1 1 1 3 0 41.11 44.30 37.12

外語導遊人員(馬來語) 11 5 6 0 1 3 3 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 30.45 38.40 23.83

外語導遊人員(土耳其語) 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 42.67 0.00 42.67

普通考試 5,825 2,238 3,587 482 1,257 430 751 123 187 151 170 209 225 232 282 226 279 385 436 32.28 34.87 30.66

華語導遊人員 5,825 2,238 3,587 482 1,257 430 751 123 187 151 170 209 225 232 282 226 279 385 436 32.28 34.87 30.66

普通考試 4,824 2,057 2,767 177 390 366 728 237 309 229 255 252 294 197 237 180 230 419 324 34.86 37.31 33.03

外語領隊人員(英語) 3,646 1,507 2,139 143 337 239 538 159 234 159 213 185 215 139 178 146 181 337 243 34.93 37.96 32.79

外語領隊人員(日語) 1,043 492 551 31 49 116 157 71 62 57 40 61 71 54 53 29 44 73 75 34.82 35.40 34.31

外語領隊人員(法語) 40 19 21 0 0 3 7 1 6 6 1 1 2 2 2 2 1 4 2 35.58 39.42 32.10

外語領隊人員(德語) 30 10 20 0 3 0 6 2 3 3 0 1 3 1 1 1 2 2 2 35.30 41.30 32.30

外語領隊人員(西班牙語) 65 29 36 3 1 8 20 4 4 4 1 4 3 1 3 2 2 3 2 30.85 32.86 29.22

普通考試 5,011 1,885 3,126 337 944 384 633 152 192 150 187 173 212 183 319 184 255 322 384 32.91 34.95 31.68

華語領隊人員 5,011 1,885 3,126 337 944 384 633 152 192 150 187 173 212 183 319 184 255 322 384 32.91 34.95 31.68



110 年專門職業及技術人員普通考試導遊人員、領隊人員考試報考人員教育程度按類科分

類科別
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性

總計 18,187 7,270 10,917 38 37 686 542 4,566 6,765 463 635 1,517 2,938

普通考試 2,527 1,090 1,437 8 7 166 143 726 971 41 55 149 261

外語導遊人員(英語) 1,486 660 826 4 4 124 98 424 562 25 34 83 128

外語導遊人員(日語) 616 276 340 2 1 26 17 198 238 13 12 37 72

外語導遊人員(法語) 25 10 15 0 0 1 2 8 11 0 1 1 1

外語導遊人員(德語) 20 8 12 1 0 1 4 6 6 0 1 0 1

外語導遊人員(西班牙語) 36 8 28 0 1 0 3 7 14 1 0 0 10

外語導遊人員(韓語) 110 43 67 0 1 1 7 29 50 1 2 12 7

外語導遊人員(泰語) 70 33 37 0 0 3 2 26 26 0 2 4 7

外語導遊人員(阿拉伯語) 5 2 3 0 0 0 0 1 2 0 0 1 1

外語導遊人員(俄語) 11 3 8 1 0 1 1 0 6 0 0 1 1

外語導遊人員(義大利語) 2 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0

外語導遊人員(越南語) 114 31 83 0 0 6 8 18 43 0 2 7 30

外語導遊人員(印尼語) 18 10 8 0 0 3 0 3 5 1 1 3 2

外語導遊人員(馬來語) 11 5 6 0 0 0 1 5 5 0 0 0 0

外語導遊人員(土耳其語) 3 0 3 0 0 0 0 0 2 0 0 0 1

普通考試 5,825 2,238 3,587 9 10 152 118 1,245 1,927 188 266 644 1,266

華語導遊人員 5,825 2,238 3,587 9 10 152 118 1,245 1,927 188 266 644 1,266

普通考試 4,824 2,057 2,767 13 14 247 197 1,413 1,921 111 121 273 514

外語領隊人員(英語) 3,646 1,507 2,139 9 11 196 153 1,025 1,481 85 96 192 398

外語領隊人員(日語) 1,043 492 551 2 3 41 33 354 385 23 23 72 107

外語領隊人員(法語) 40 19 21 0 0 4 3 13 16 1 0 1 2

外語領隊人員(德語) 30 10 20 1 0 4 5 5 12 0 2 0 1

外語領隊人員(西班牙語) 65 29 36 1 0 2 3 16 27 2 0 8 6

普通考試 5,011 1,885 3,126 8 6 121 84 1,182 1,946 123 193 451 897

華語領隊人員 5,011 1,885 3,126 8 6 121 84 1,182 1,946 123 193 451 897



110 年專門職業及技術人員普通考試導遊人員、領隊人員考試到考人員年齡按類科分

類科別
總計 18~20 歲 21~25 歲 26~30 歲 31~35 歲 36~40 歲 41~45 歲 46~50 歲 51 歲以上 平均年齡(歲)

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性

總計 15,386 6,048 9,338 960 2,513 1,191 2,231 528 713 499 585 597 712 577 773 535 705 1,161 1,106 33.12 35.77 31.39

普通考試 2,145 933 1,212 70 118 164 335 120 146 83 108 96 138 80 109 67 89 253 169 36.04 38.68 34.01

外語導遊人員(英語) 1,270 564 706 55 88 92 200 68 82 45 64 54 72 49 59 48 50 153 91 35.56 38.64 33.10

外語導遊人員(日語) 517 235 282 13 19 57 73 32 29 18 20 24 33 17 26 11 24 63 58 37.13 37.60 36.74

外語導遊人員(法語) 21 9 12 0 1 2 1 1 2 1 0 0 3 2 2 1 1 2 2 39.05 40.56 37.92

外語導遊人員(德語) 19 8 11 0 1 0 6 1 0 2 0 1 2 0 1 1 0 3 1 38.16 48.62 30.55

外語導遊人員(西班牙語) 32 8 24 0 1 2 11 1 2 2 0 0 2 0 3 1 2 2 3 34.41 39.25 32.79

外語導遊人員(韓語) 93 37 56 0 1 2 11 6 14 4 10 7 4 6 5 2 2 10 9 37.71 42.19 34.75

外語導遊人員(泰語) 59 28 31 1 0 3 4 3 5 4 4 4 8 5 3 1 5 7 2 37.98 39.18 36.90

外語導遊人員(阿拉伯語) 4 1 3 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 31.50 56.00 23.33

外語導遊人員(俄語) 6 2 4 1 0 0 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 29.00 23.50 31.75

外語導遊人員(義大利語) 2 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 39.50 57.00 22.00

外語導遊人員(越南語) 91 25 66 0 6 3 20 7 8 5 8 3 10 0 9 1 3 6 2 33.15 37.72 31.42

外語導遊人員(印尼語) 17 10 7 0 0 0 1 0 1 2 0 3 4 1 0 1 1 3 0 41.06 44.30 36.43

外語導遊人員(馬來語) 11 5 6 0 1 3 3 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 30.45 38.40 23.83

外語導遊人員(土耳其語) 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 42.67 0.00 42.67

普通考試 4,918 1,842 3,076 425 1,143 370 674 101 151 115 132 167 175 189 223 177 219 298 359 31.58 34.25 29.98

華語導遊人員 4,918 1,842 3,076 425 1,143 370 674 101 151 115 132 167 175 189 223 177 219 298 359 31.58 34.25 29.98

普通考試 4,058 1,724 2,334 163 365 321 645 191 259 185 204 203 234 155 180 152 187 354 260 34.41 37.13 32.41

外語領隊人員(英語) 3,048 1,254 1,794 133 320 213 473 126 191 127 169 142 164 111 132 121 148 281 197 34.42 37.67 32.14

外語領隊人員(日語) 892 419 473 27 42 99 142 61 56 46 33 55 64 40 43 26 36 65 57 34.54 35.49 33.70

外語領隊人員(法語) 35 17 18 0 0 3 5 1 6 5 1 1 2 2 2 2 0 3 2 35.51 39.00 32.22

外語領隊人員(德語) 24 9 15 0 2 0 6 1 2 3 0 1 2 1 0 1 1 2 2 35.38 42.56 31.07

外語領隊人員(西班牙語) 59 25 34 3 1 6 19 2 4 4 1 4 2 1 3 2 2 3 2 31.34 34.28 29.18

普通考試 4,265 1,549 2,716 302 887 336 577 116 157 116 141 131 165 153 261 139 210 256 318 32.18 34.32 30.96

華語領隊人員 4,265 1,549 2,716 302 887 336 577 116 157 116 141 131 165 153 261 139 210 256 318 32.18 34.32 30.96



110 年專門職業及技術人員普通考試導遊人員、領隊人員考試到考人員教育程度按類科分

類科別
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性

總計 15,386 6,048 9,338 28 27 556 433 3,798 5,736 370 540 1,296 2,602

普通考試 2,145 933 1,212 6 6 148 116 610 814 38 46 131 230

外語導遊人員(英語) 1,270 564 706 3 3 110 80 351 476 24 30 76 117

外語導遊人員(日語) 517 235 282 2 1 24 11 163 197 12 10 34 63

外語導遊人員(法語) 21 9 12 0 0 1 2 7 9 0 1 1 0

外語導遊人員(德語) 19 8 11 1 0 1 4 6 5 0 1 0 1

外語導遊人員(西班牙語) 32 8 24 0 1 0 3 7 13 1 0 0 7

外語導遊人員(韓語) 93 37 56 0 1 1 6 27 43 0 1 9 5

外語導遊人員(泰語) 59 28 31 0 0 2 1 23 22 0 1 3 7

外語導遊人員(阿拉伯語) 4 1 3 0 0 0 0 1 2 0 0 0 1

外語導遊人員(俄語) 6 2 4 0 0 1 1 0 2 0 0 1 1

外語導遊人員(義大利語) 2 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0

外語導遊人員(越南語) 91 25 66 0 0 5 7 16 33 0 1 4 25

外語導遊人員(印尼語) 17 10 7 0 0 3 0 3 4 1 1 3 2

外語導遊人員(馬來語) 11 5 6 0 0 0 1 5 5 0 0 0 0

外語導遊人員(土耳其語) 3 0 3 0 0 0 0 0 2 0 0 0 1

普通考試 4,918 1,842 3,076 6 6 113 92 1,023 1,634 149 224 551 1,120

華語導遊人員 4,918 1,842 3,076 6 6 113 92 1,023 1,634 149 224 551 1,120

普通考試 4,058 1,724 2,334 10 11 209 158 1,185 1,610 87 95 233 460

外語領隊人員(英語) 3,048 1,254 1,794 6 8 166 126 846 1,228 68 74 168 358

外語領隊人員(日語) 892 419 473 2 3 34 22 308 336 17 19 58 93

外語領隊人員(法語) 35 17 18 0 0 4 3 11 13 1 0 1 2

外語領隊人員(德語) 24 9 15 1 0 3 4 5 8 0 2 0 1

外語領隊人員(西班牙語) 59 25 34 1 0 2 3 15 25 1 0 6 6

普通考試 4,265 1,549 2,716 6 4 86 67 980 1,678 96 175 381 792

華語領隊人員 4,265 1,549 2,716 6 4 86 67 980 1,678 96 175 381 792



110 年專門職業及技術人員普通考試導遊人員、領隊人員考試錄取或及格人員年齡按類科分

類科別
總計 18~20 歲 21~25 歲 26~30 歲 31~35 歲 36~40 歲 41~45 歲 46~50 歲 51 歲以上 平均年齡(歲)

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性

總計 6,854 2,912 3,942 397 819 558 1,042 264 385 257 305 279 337 281 303 301 303 575 448 33.73 36.39 31.76

普通考試 1,289 561 728 45 70 104 217 78 100 52 66 56 81 49 62 45 51 132 81 34.92 37.49 32.93

外語導遊人員(英語) 862 395 467 40 56 64 140 53 63 36 42 36 44 35 36 35 35 96 51 34.82 37.64 32.43

外語導遊人員(日語) 264 112 152 4 7 32 44 17 20 11 15 11 23 9 12 6 10 22 21 35.09 35.74 34.61

外語導遊人員(法語) 14 6 8 0 1 2 1 0 1 0 0 0 2 2 1 0 1 2 1 39.36 43.17 36.50

外語導遊人員(德語) 14 5 9 0 1 0 5 0 0 2 0 1 1 0 1 1 0 1 1 35.50 44.40 30.56

外語導遊人員(西班牙語) 27 5 22 0 1 2 11 1 2 1 0 0 1 0 3 0 2 1 2 31.96 33.60 31.59

外語導遊人員(韓語) 30 6 24 0 1 0 7 2 6 0 4 2 1 0 2 1 0 1 3 33.47 39.67 31.92

外語導遊人員(泰語) 32 15 17 0 0 1 1 3 4 1 2 3 5 3 2 1 2 3 1 38.25 40.00 36.71

外語導遊人員(阿拉伯語) 4 1 3 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 31.50 56.00 23.33

外語導遊人員(俄語) 5 2 3 1 0 0 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 25.60 23.50 27.00

外語導遊人員(義大利語) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00

外語導遊人員(越南語) 24 9 15 0 2 3 3 1 1 0 2 1 2 0 5 0 0 4 0 35.33 40.00 32.53

外語導遊人員(印尼語) 10 5 5 0 0 0 1 0 1 1 0 2 2 0 0 1 1 1 0 39.10 42.40 35.80

外語導遊人員(馬來語) 2 0 2 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23.00 0.00 23.00

外語導遊人員(土耳其語) 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 52.00 0.00 52.00

普通考試 2,228 916 1,312 162 369 167 295 46 84 63 75 92 88 98 106 119 113 169 182 33.74 36.31 31.95

華語導遊人員 2,228 916 1,312 162 369 167 295 46 84 63 75 92 88 98 106 119 113 169 182 33.74 36.31 31.95

普通考試 2,095 901 1,194 102 200 191 380 109 147 98 116 91 101 76 73 71 76 163 101 32.78 35.66 30.61

外語領隊人員(英語) 1,727 731 996 90 190 143 296 83 116 71 100 73 84 64 59 63 63 144 88 32.97 36.21 30.59

外語領隊人員(日語) 289 133 156 10 9 40 63 23 23 18 14 14 16 9 10 4 12 15 9 31.71 32.56 30.99

外語領隊人員(法語) 23 15 8 0 0 3 2 1 3 3 1 1 0 2 1 2 0 3 1 37.26 39.87 32.38

外語領隊人員(德語) 12 6 6 0 0 0 3 1 1 3 0 1 0 0 0 1 0 0 2 35.92 36.33 35.50

外語領隊人員(西班牙語) 44 16 28 2 1 5 16 1 4 3 1 2 1 1 3 1 1 1 1 29.36 31.75 28.00

普通考試 1,242 534 708 88 180 96 150 31 54 44 48 40 67 58 62 66 63 111 84 34.07 36.63 32.14

華語領隊人員 1,242 534 708 88 180 96 150 31 54 44 48 40 67 58 62 66 63 111 84 34.07 36.63 32.14



110 年專門職業及技術人員普通考試導遊人員、領隊人員考試錄取或及格人員教育程度按類科分

類科別
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性

總計 6,854 2,912 3,942 18 24 385 301 1,796 2,475 197 186 516 956

普通考試 1,289 561 728 4 5 107 87 351 495 20 19 79 122

外語導遊人員(英語) 862 395 467 3 3 89 64 231 317 16 11 56 72

外語導遊人員(日語) 264 112 152 0 0 12 10 80 108 3 5 17 29

外語導遊人員(法語) 14 6 8 0 0 1 1 5 6 0 1 0 0

外語導遊人員(德語) 14 5 9 1 0 0 3 4 4 0 1 0 1

外語導遊人員(西班牙語) 27 5 22 0 1 0 3 4 12 1 0 0 6

外語導遊人員(韓語) 30 6 24 0 1 0 1 5 18 0 1 1 3

外語導遊人員(泰語) 32 15 17 0 0 1 1 13 12 0 0 1 4

外語導遊人員(阿拉伯語) 4 1 3 0 0 0 0 1 2 0 0 0 1

外語導遊人員(俄語) 5 2 3 0 0 1 1 0 2 0 0 1 0

外語導遊人員(義大利語) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

外語導遊人員(越南語) 24 9 15 0 0 1 2 6 8 0 0 2 5

外語導遊人員(印尼語) 10 5 5 0 0 2 0 2 4 0 0 1 1

外語導遊人員(馬來語) 2 0 2 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0

外語導遊人員(土耳其語) 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

普通考試 2,228 916 1,312 3 5 84 72 525 708 86 94 218 433

華語導遊人員 2,228 916 1,312 3 5 84 72 525 708 86 94 218 433

普通考試 2,095 901 1,194 7 10 141 109 600 800 44 35 109 240

外語領隊人員(英語) 1,727 731 996 5 8 121 91 479 662 37 32 89 203

外語領隊人員(日語) 289 133 156 1 2 12 13 99 109 5 3 16 29

外語領隊人員(法語) 23 15 8 0 0 4 1 10 5 1 0 0 2

外語領隊人員(德語) 12 6 6 0 0 2 2 4 4 0 0 0 0

外語領隊人員(西班牙語) 44 16 28 1 0 2 2 8 20 1 0 4 6

普通考試 1,242 534 708 4 4 53 33 320 472 47 38 110 161

華語領隊人員 1,242 534 708 4 4 53 33 320 472 47 38 110 161


